
 

 

QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 

                              Lecce, 20 Marzo 2018 

 

Oggetto:  determina affidamento servizio noleggio bus con conducente per uscite didattiche 

a.s. 2017/2018.   

 

La Dirigente Scolastica 

CIG: ZF922AD6FD 

VISTO    il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto che prevede anche per l’a.s. 2017-2018 

  la realizzazione del progetto “Visite guidate e viaggi distruzione”; 

VISTO    il Regolamento d’istituto artt. 58-70 relativi alle attività didattiche e ai viaggi  

  d’istruzione;  

VISTE   le proposte degli OO.CC. per le visite guidate e iviaggi d’istruzione per il corrente 

  anno scolastico, nonché le proposte avanzate dalla responsabile di area - ex  

  Funzione Strumentale per i viaggi d’istruzione – Ins. Annamaria Spada;  

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

  Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

   maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

   sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  

  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado              

“AMMIRATO- FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 
Tel. 0832/345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 

e-mail leic89100t@istruzione.it pec: leic89100t@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ammiratofalcone.gov.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0001988/U del 20/03/2018 12:34:50

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


sull’ordinamento   del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO    il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

    2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli    appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

   dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

   vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTO    D.lgs del 19 aprile 2017, n. 56; 

 

 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 2018 n. 

214   del 22/12/2017; 

 

VISTO    il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le  

  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTO   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 192 del 3/07/2017 per gli acquisti ai sensi  

   dell’art. 34 del D.I. 1° febbraio 2001 n. 44; 

VISTO    il contratto stipulato in data 13/02/2018 con la ditta che si era aggiudicata  

   l’affidamento del servizio a  seguito di regolare procedura tramite lettera d’invito; 

 CONSIDERATO  che al momento della fornitura si è accertata la mancanza di un requisito   

   fondamentale dichiarato del mezzo di trasporto fornito; 

CONSIDERATO  quindi che questa amministrazione è stata costretta a procedere alla rescissione  

   del contratto in data 16/02/2018; 

CONSIDERATA  l’estrema urgenza di individuare una ditta che possa fornire il servizio di trasporto per 

le rimanti date stabilite; 

DATO ATTO che in data odierna non risulta pervenuta alcuna offerta, avviata con determina della 

dirigente scolastica prot.n. 1747/U  del 09/03/2018, avente tra i requisiti richiesti la 

data di prima immatricolazione dei mezzi successiva all’anno 2007,  probabilmente  a 

causa del numero esiguo di mezzi con tali caratteristiche a disposizione delle ditte 

invitate e in generale sul territorio, e considerando  che le uscite didattiche oggetto 

dell’offerta riguardano  percorsi brevi, entro il territorio provinciale/regionale,  si 

ritiene di dover procedere con una nuova richiesta di preventivi abbassando il  limite 

all’anno di prima immatricolazione  all’anno 1999; 

VISTO  che l’importo sarà presumibilmente inferiore alla soglia dei 4000 euro stabiliti con  

delibera del Consiglio d’Istituto n. 192 del 3/07/2017 per gli acquisti ai sensi dell’art. 

34 del D.I. 1° febbraio 2001 n. 44; 

VISTA   la disponibilità finanziaria; 

RILEVATO   che, ai sensi art. 1, comma 150 della legge 228/2012 (“Disposizione per la formazione 

   del bilancio annuale e pluriennale dello Stato- Legge di stabilità 2013”, anche “gli 

    istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative e le istituzioni

    universitarie” sono tenute ad approvvigionarsi dei beni e servizi, 

utilizzando le     convenzioni-quadro CONSIP; 



DATO ATTO  che in data odierna non risulta attiva nessuna convenzione Consip avente ad oggetto il 

   servizio in oggetto; 

DETERMINA 

pertanto di richiedere ulteriori  preventivi per il seguente programma:  

SCUOLA PRIMARIA 

CLASSE DATA DESTINAZIONE N° ALUNNI Docenti + 

alunni 

 

1^A-1^B-

1^C 
Mercoledi 

23 maggio 

2018 

Masseria “San Biagio”, Calimera 

8,30/13,00 

 

60 (57+3H) 67 

1^D tp- 

1^E tp 
Venerdi 18 

maggio 

2018 

Masseria “Nonno Tore”, Andrano 

8,30/15,30 

 

52 58 

2^A-2^B-

2^C 
Martedi 24 

aprile 2018 

 

Museo della civiltà contadina del 

Salento, Tuglie 

8,30/16,00 

 

65 (62+3H) 72 

 

2^D tp-  

2^E tp 
Mercoledi 

18 aprile 

2018  

Museo della civiltà contadina del 

Salento, Tuglie 

8,30/16,00 

 

49 ( 48+1H) 53 

3^A-3^B-

3^C 
Giovedi 12 

aprile 2018 

Museo di Paleontologia di Maglie 

8,30/13,00 

72 (68+4H) 79 

5^A-5^B-

5^C-  

 

Lunedi 21 

maggio 

2018 

Visita guidata nella città di Alberobello 

con laboratorio didattico. 

8,30/17,30 

63 (59+4H) 69 

5^D tp 

5^E tp 
Giovedi 24 

maggio 

2018 

Visita guidata nella città di Alberobello 

con laboratorio didattico. 

8,30/17,30 

39 43 

 

SCUOLA SECONDARIA  DI ° GRADO 

CLASSE DATA DESTINAZIONE N° ALUNNI Docenti + 

alunni 

 

1^A-1^C Lunedi 14 

Maggio 

2018 

I Castelli del Salento(Castello di 

Otranto, Cava di Bauxite; Castello 

di Acaya); attività di orienteering 

8,30/18,00 

20 (19+1H) 

21 (20+1H) 

 

20+21+5 

1^D-1^E Mercoledi 

16 Maggio 

2018 

I Castelli del Salento(Castello di 

Otranto, Cava di Bauxite; Castello 

di Acaya); attività di orienteering 

8,30/18,00 

20 (19+1H) 

21 
20+21+4 

 La spesa sarà imputata sull’attività P25 – Funzionamento amministrativo del Programma Annuale 2017. 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica – dott.ssa Bruna Morena. 

               

                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                                    

(dott.ssa Bruna MORENA) 


		2018-03-20T10:29:34+0000
	MORENA BRUNA




